
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA 	BONIFICACION 	A 
BENEFICIARIOS D.F.L. 15 AÑO 2016 

RESOLUCION EXENTA N° 1166 

  

VISTO: ARICA, 

 

2 2 JUN. 2016 

 

   

1. Oficio N° 0460 de fecha 21 de junio de 2016, emitido por el Director Regional 
de Arica y Parinacota COREO. 

2. Informe Seguimiento y/o Certificación de Inversiones, Bonificación a la 
Inversión en Zonas Extrema D.F.L.15/81 

3. La Resolución Exenta N° 409 de fecha 29 de febrero de 2016, del Gobierno 
Regional de Arica y Parinacota, que aprueba los proyectos de inversión y 
reinversión presentados para el proceso presupuestario del año 2016. 

4. Lo establecido en los artículos 38, 39, 40 del Decreto Ley N° 3.529 de 1980, 
de las Normas del D.F.L. 15 de 1981, del Ministerio de Hacienda; el Decreto 
con Fuerza de Ley N° 1 (19.175), de 2005, que fijó el texto refundido, 
coordinado, sistematizado y actualizado de la ley N° 19.175, Orgánica 
Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional y de acuerdo con lo 
señalado en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la 
República. 

CONSIDERANDO: 

El proceso presupuestario del presente año 2016, los proyectos 
presentados por los siguientes inversionistas de la Región de Arica y 
Parinacota hasta por el monto que ha definido el marco presupuestario del 
Ministerio de Hacienda. 

RESUELVO: 

1. APRUÉBENSE los pagos de las bonificaciones otorgadas mediante Resolución 
Exenta N°409 de fecha 29 de febrero de 2016, del Gobierno Regional de Arica 
y Parinacota a los siguientes beneficiarios: 

BONIFICADOS D.F.L 15 
PROCESO 2016 

N° 
Nombre 

Beneficiario Rut 

Domicilio 
de la 

Inversión 
Nombre del 
proyecto 

Bonificación 
a Pagar 

1 
Soc. Vásquez y 
Saba Ltda. 

77.707.310-9 
18 de 

Septiembre 933 

Adquisición de 
Equipamiento 

 
Clínica de 
Diálisis 

Pacifico, Arica 

$7.290.000.- 

2 
Sociedad 
Clínica 

Oftalmológica 
Arica, Ltda. 

76.658.970-7 18 de 
septiembre 

N°1286 

Actualización 
Equipamiento 

Clínica 
Oftalmológica 

Arica 

$22.838.820.- 

3 
Ana Teresa 

Heredia Herrera 
6.622.127-k Lautaro N° 692 

Remodelación 
Hotel la Pascana 

B&B 
$348.997.- 

4 
Sociedad 

Veterinaria 
Pacha y Núñez 

76.384.586-9 
Avenida 

Tucapel N°2242 

Adquisición de 
Maquinarias 
Veterinarios 
Norte Grande 

$ 	2.671.861 

5 

Transporte y 
Servicios Davis 

Cifuentes 
Retamal EIRL 

76.271.419-1 
Pasaje Carahue 

N° 886 

Adquisición 
 Maquinaria de 

Carga 
$14.505.080.- 

6 
Sociedad 
Ingeniería 

77.600.110-4 
Pasaje 

Azabache 
N°2548, 

Adquisición 
Retroexcavadora y 

$14.499.054.- 

Página 1 de 2 


	Page 1

